
NMUNICIPIO - MEDIO LEVATE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-308.0.0.-14

L'anno 2019 il giorno 12 del mese di Febbraio il  sottoscritto Pasini Marco in qualita' di  
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO IN REGIME DI PROROGA TECNICA   DELLA FORNITURA 
DI MATERIALE ELETTRICO IN USO ALLA SQUADRA MANUTENTIVA DEL MUNICIPIO 
VIII MEDIO LEVANTE – PERIODO 1 GENNAIO – 31 MARZO 2019  PER L’IMPORTO DI 
EURO 600,00 IVA INCLUSA IN ESECUZIONE DEL CONTRATTO  STIPULATO TRA IL 
COMUNE  DI  GENOVA  E  LA  DITTA  SACCHI  GIUSEPPE  S.P.A.  E  DELLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019.-308.0.0.-12 DEL 6.02.2019
C.I.G. ZF52414F4D

Adottata il 12/02/2019
Esecutiva dal 15/02/2019

12/02/2019 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-308.0.0.-14

OGGETTO  AFFIDAMENTO IN REGIME DI PROROGA TECNICA   DELLA FORNITURA DI 
MATERIALE ELETTRICO IN USO ALLA SQUADRA MANUTENTIVA DEL MUNICIPIO 
VIII MEDIO LEVANTE – PERIODO 1 GENNAIO – 31 MARZO 2019  PER L’IMPORTO DI 
EURO 600,00 IVA INCLUSA IN ESECUZIONE DEL CONTRATTO  STIPULATO TRA IL 
COMUNE  DI  GENOVA  E  LA  DITTA  SACCHI  GIUSEPPE  S.P.A.  E  DELLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019.-308.0.0.-12 DEL 6.02.2019
C.I.G. ZF52414F4D

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

• Gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del 
C.C. n.72 del 12.06.2000 e successive modificazioni che disciplinano le funzioni e i compiti della 
dirigenza;

• Il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18/08/2000  “Testo  Unico  delle  Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” e ss.mmi con particolare riferimento all’art. 107;

• Il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
34 del 4/3/1996 ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09.01.2018 ed 
in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali;

• Il  Regolamento  comunale  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  –  Parte  I  – 
approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1121  del  16.07.1998,   aggiornato  con 
deliberazione Giunta Comunale n. n. 40 del 06/03/2018,   ed in particolare il Titolo III  “Funzioni di  
direzione dell’Ente”;

• Gli art. 4 - 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;
• il Capitolato Generale degli Appalti  , le forniture ,  le locazioni ,  le alienazioni e gli 

acquisti del Comune di Genova; 
•  il civico Regolamento sull’attività contrattuale, approvato con deliberazione C.C. n. 20 

del 28.04.2011;
• il civico Regolamento per le Acquisizioni in economia  di beni e servizi  approvato con 

deliberazione del C.C. n. 26 del 15.4.08 e s.m.i; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



• il D.Lgs.  n. 50 del  18.04.2016 e ss.mm.ed in particolare l’art. 106 comma 11 ;
• il D.Lgs. n. 56 del 2017 e ss.mm;;
• la Delibera del Consiglio Comunale   n.  7 del 21-01-19, immediatamente eseguibile, 

che approva i documenti previsionali e programmatici 2019/2020;

   PREMESSO CHE:

- per permettere l’attuazione dei compiti istituzionali - è  stata  indetta   in  data 
22.06.2018 sulla piattaforma MEPA di Consip la Trattativa diretta   N.    541141 per la fornitura del 
materiale elettrico per l’importo di Euro 5.000,00 oltre I.V.A. 22 %;

- con D.D. n. 2018-308.0.0.-66  in data  05.07.2018 è stata assegnata con le modalità di 
cui all’art. 36 comma 2 lettera A del  Dlgs.  n. 50 del 18.04.2016,  a seguito di Trattativa diretta 
svolta tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA),  la   fornitura di 
materiale elettrico per l’importo di Euro   6.100,00   IVA 22%  inclusa alla Ditta   Sacchi Giuseppe 
S.p.A con sede in  Via Privata G. Sacchi, 2  Cap  23891 Barzanò (Lc)   Codice Fiscale e  Partita 
IVA n.   00689730133 (codice beneficiario   54924);

- in  data  25.07.2018  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(MEPA),  è stato generato il documento di stipula registrato a cronologico in data 30.08.2018 con il 
n. 1057;

CONSIDERATO CHE   è necessario   garantire la continuità e permettere l’attuazione dei compiti 
istituzionali da parte della squadra manutentiva municipale;

PRESO ATTO CHE:

- con  D.D.  n.  2019.-308.0.0.-12  del   6.02.2019  è  stata  indetta  la  procedura  tramite 
trattativa diretta  per l’affidamento della fornitura di materiale elettrico urgente ad uso della squadra 
manutentiva del Municipio Medio Levante per l’anno 2019;

- contestualmente si è disposto di avvalersi dell’opzione di proroga tecnica per il periodo 
necessario   nelle more delle procedure di gara   per la scelta del nuovo soggetto affidatario;

Ritenuto,  alla luce di quanto sin qui esposto, di affidare in regime di proroga tecnica alla Ditta 
Sacchi Giuseppe  S.p.A con sede in  Via Privata G. Sacchi, 2  Cap  23891 Barzanò (Lc)   Codice 
Fiscale e  Partita IVA n.   00689730133 (codice beneficiario   54924) la fornitura di materiale 
elettrico per il periodo gennaio-marzo 2019 per l’importo di Euro 600,00 IVA inclusa;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Per i   motivi espressi in premessa

IL  DIRETTORE
DISPONE

1. di assegnare , in regime di proroga tecnica per il periodo gennaio-marzo 2019  la   fornitura di 
materiale elettrico per l’importo di Euro   600,00   IVA 22%  inclusa alla Ditta   Sacchi Giuseppe 
S.p.A con sede in  Via Privata G. Sacchi, 2  Cap  23891 Barzanò (Lc)   Codice Fiscale e  Partita 
IVA n.   00689730133 (codice beneficiario   54924);
       
2. di   mandare a prelevare l’importo di  Euro   600,00    IVA inclusa al Capitolo 68861  “ 
Acquisizione di beni diversi”   CdC  4708.627  P.d.C.  U.1.3.1.2.999 del Bilancio 2019 (Imp. 
2019.5430) spesa in ambito istituzionale;

3. di  provvedere  alla  diretta  liquidazione  di  quanto  dovuto  mediante  emissione  Atto  di 
liquidazione  nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 33  del vigente 
Regolamento di Contabilità;

4. di nominare il Geom Carmine Di Pietro Responsabile del Procedimento;

5. di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e ai sensi  dell’art.42 del Dlgs. 50/2016;

6. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

7. di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi art. 183 - comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000

                         IL DIRETTORE
DEL MUNICIPIO VIII MEDIO LEVANTE

(Dott. Marco Pasini)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-308.0.0.-14

AD OGGETTO

AFFIDAMENTO  IN  REGIME  DI  PROROGA  TECNICA    DELLA  FORNITURA  DI 
MATERIALE ELETTRICO IN USO ALLA SQUADRA MANUTENTIVA DEL MUNICIPIO 
VIII MEDIO LEVANTE – PERIODO 1 GENNAIO – 31 MARZO 2019  PER L’IMPORTO DI 
EURO 600,00 IVA INCLUSA IN ESECUZIONE DEL CONTRATTO  STIPULATO TRA IL 
COMUNE  DI  GENOVA  E  LA  DITTA  SACCHI  GIUSEPPE  S.P.A.  E  DELLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019.-308.0.0.-12 DEL 6.02.2019
C.I.G. ZF52414F4D

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


